РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Шуйский муниципальный район

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

Р Е Ш Е НИ Е

От 28.06.2013                                                                           № 26
Шуя

О внесении изменений в Решение Совета

 Шуйского муниципального района от 20 декабря 2012 г. № 78
«О бюджете Шуйского муниципального района на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годы»

           Рассмотрев предложения Администрации Шуйского муниципального района,  руководствуясь Бюджетным кодексом РФ в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений Совет Шуйского муниципального района

Р Е Ш И Л :

           1. Внести изменения в бюджет Шуйского муниципального района на 2013 год:

         Статья 1

          п. 1   литер 1),

          вместо числа  224 981,6 тыс. рублей считать число 227 644,6 тыс. рублей

          п. 1   литер 2),

          вместо числа 228 458,5 тыс. рублей считать число 232 232,6 тыс. рублей

          п. 1 литер 3),

          вместо числа 3 476,9 тыс. рублей считать число 4 588,0 тыс. рулей

         Статья 3
         пункт 2 литер а)

          Вместо числа 201 997,5 тыс. рублей считать число 203 637,0 тыс. рублей.

    В приложении № 1 Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
По графе нормативы распределения (в %):
По строке Доходы от единого сельскохозяйственного налога вместо числа 35% считать число 50%.
      В приложении № 2 Доходы бюджета Шуйского муниципального района по кодам классификации доходов на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы
По графе 2013 год:
По строке 182 Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области вместо числа 18 848,3 тыс. рублей считать число 19 231,8 тыс. рублей;

По строке 182 1 01 02000 01 0000 110 вместо числа 16 358,7 тыс. рублей считать число 16 742,2 тыс. рублей;

По строке 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением   доходов, в  отношении   которых исчисление  и  уплата  налога  осуществляются в соответствии  со статьями  227,  227.1  и   228 Налогового кодекса вместо числа 16039,7 тыс. рублей считать число 16423,2 тыс. рублей;

По строке 900 Администрация Шуйского муниципального района вместо числа 2 840,0 тыс. рублей считать число 3 480,0 тыс. рублей;

По строке 900 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений вместо числа 400,0 тыс. рублей считать число 465,0 тыс. рублей;

По строке 900 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) вместо числа 300,0 тыс. рублей считать число 875,0 тыс. рублей;

По строке 037 Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района вместо числа 201 997,5 тыс. рублей считать число 203 637,0 тыс. рублей;
По строке 037 2 00 000000 00 0000 000 безвозмездные поступления вместо числа 201 997,5 тыс. рублей считать число 203 637,0 тыс. рублей;
По строке 037 2 02 02000 00 0000 151 вместо числа 30 424,0 тыс. рублей считать число 32 063,5 тыс. рублей;

По строке 037 2 02 02999 05 0000 151 вместо числа 27 575,7 тыс. рублей считать число 29 215,2 тыс. рублей;

По строке 037 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии из дорожного фонда на проектирование строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования в 2013 году вместо числа 1 482,7 тыс. рублей считать число 2 482,7 тыс. рублей;

По строке 037 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных учреждений дополнительного образования детей до средней заработной платы в Ивановской области считать число 330,0 тыс. рублей;

По строке 037 2 02 02999 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов Ивановской области на реализацию аналогичных долгосрочных целевых программ в целях софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов по укреплению пожарной безопасности  муниципальных общеобразовательных учреждений в 2013 году считать число 309,5 тыс. рублей;

По строке  037 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления полномочий вместо числа 61 735,20 тыс.рублей считать число 60 712,10 тыс. рублей;
По строке  037 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных  районов и городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений за выполнение функций классного руководителя за счет субсидий из федерального бюджета вместо числа 1 023,10 тыс.рублей считать число 0,0 тыс.рублей;
По строке 037 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных  районов и городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений за выполнение функций классного руководителя считать число 1 023,10 тыс.рублей.
По строке ВСЕГО ДОХОДОВ вместо числа 224 981,6 тыс. рублей считать число 227 644,6 тыс. рублей.
В приложении № 4 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы
по графе 2013 год: по кодам
00090000000000000000 Источники финансирования дефицита бюджетов – всего вместо числа 3 476,9 тыс. рублей считать число 4 588,0 тыс. рублей

00001050000000000000 Изменение остатков средств считать вместо числа 3 476,9 тыс. рублей считать число 4 588,0 тыс. рублей

00001050000000000500 вместо числа  -224 981,6  тыс. рублей считать число
-227 644,6 тыс. рублей
00001050000000000600 вместо числа 228 458,5 тыс. рублей считать число 232 232,6 тыс. рублей

00001050200000000500 вместо числа  -224 981,6  тыс. рублей считать число

-227 644,6 тыс. рублей

00001050201000000510 вместо числа  -224 981,6  тыс. рублей считать число

-227 644,6 тыс. рублей

00001050201050000510 вместо числа  -224 981,6  тыс. рублей считать число

-227 644,6 тыс. рублей

00001050200000000600 вместо числа 228 458,5 тыс. рублей считать число 232 232,6 тыс. рублей

00001050201000000610 вместо числа 228 458,5 тыс. рублей считать число 232 232,6 тыс. рублей

00001050201050000610 вместо числа 228 458,5 тыс. рублей считать число 232 232,6 тыс. рублей

            В приложении № 5 Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района с указанием объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
по графе 2013 год: по кодам
00090000000000000000 Источники финансирования дефицита бюджетов – всего вместо числа 3 476,9 тыс. рублей считать число 4 588,0 тыс. рублей

00001050000000000000 Изменение остатков средств считать вместо числа 3 476,9 тыс. рублей считать число 4 588,0 тыс. рублей

03701050000000000500 вместо числа  -224 981,6  тыс. рублей считать число

-227 644,6 тыс. рублей

03701050000000000600 вместо числа 228 458,5 тыс. рублей считать число 232 232,6 тыс. рублей

03701050200000000500 вместо числа  -224 981,6  тыс. рублей считать число

-227 644,6 тыс. рублей

03701050201000000510 вместо числа  -224 981,6  тыс. рублей считать число

-227 644,6 тыс. рублей

03701050201050000510 вместо числа  -224 981,6  тыс. рублей считать число

-227 644,6 тыс. рублей

03701050200000000600 вместо числа 228 458,5 тыс. рублей считать число 232 232,6 тыс. рублей

03701050201000000610 вместо числа 228 458,5 тыс. рублей считать число 232 232,6 тыс. рублей

03701050201050000610 вместо числа 228 458,5 тыс. рублей считать число 232 232,6 тыс. рублей

           В Приложении № 6 Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2013 год
По Администрации Шуйского муниципального района:
По строке 900 0000 0000000 000 Администрация Шуйского муниципального района вместо числа 60 099,6 тыс. рублей  считать  число 61 159,6 тыс. рублей;

По строке 900 0100 0000000 000 вместо числа 22321,0 тыс. рублей  считать  число 21851,0 тыс. рублей;

По строке 900 0104 0000000 000 вместо числа 20595,0 тыс. рублей  считать  число 20092,0 тыс. рублей;

По строке 900 0104 0020000 000 вместо числа 20160,5 тыс. рублей  считать  число 19660,5 тыс. рублей;

По строке 900 0104 0020400 000 вместо числа 19220,9 тыс. рублей  считать  число 18720,9 тыс. рублей;

По строке 900 0104 0020400 244 вместо числа 5370,2 тыс. рублей  считать  число 4870,2 тыс. рублей;

По строке 900 0113 0000000 000 вместо числа 1729,0 тыс. рублей  считать  число 1759,0 тыс. рублей;

По строке 900 0113 0900200 000 вместо числа 896,0 тыс. рублей  считать  число 926,0 тыс. рублей;

По строке 900 0113 0900200 244 вместо числа 896,0 тыс. рублей  считать  число 926,0 тыс. рублей;

По строке 900 0400 0000000 000 вместо числа 6503,5 тыс. рублей  считать  число 8003,5 тыс. рублей;

По строке 900 0409 0000000 000 вместо числа 4042,7 тыс. рублей  считать  число 6269,7 тыс. рублей;

По строке 900 0409 5220800 000 вместо числа 1482,7 тыс. рублей  считать  число 2482,7 тыс. рублей;

По строке 900 0409 5220800 244 вместо числа 1482,7 тыс. рублей  считать  число 2482,7 тыс. рублей;

По строке 900 0409 6000000 000 вместо числа 2560,0 тыс. рублей  считать  число 3787,0 тыс. рублей;

По строке 900 0409 6000200 000 вместо числа 2560,0 тыс. рублей  считать  число 3787,0 тыс. рублей;

По строке 900 0409 6000200 244 вместо числа 2560,0 тыс. рублей  считать  число 3787,0 тыс. рублей;

По строке 900 0412 0000000 000 вместо числа 2460,8 тыс. рублей  считать  число 1733,8 тыс. рублей;

По строке 900 0412 3400000 000 вместо числа 2340,8 тыс. рублей  считать  число 1613,8 тыс. рублей;

По строке 900 0412 3400300 000 вместо числа 2340,8 тыс. рублей  считать  число 1613,8 тыс. рублей;

По строке 900 0412 3400300 244 вместо числа 2340,8 тыс. рублей  считать  число 1598,8 тыс. рублей;

По строке 900 0412 3400300 852 считать  число 15,0 тыс. рублей;

По строке 900 0700 0000000 000 вместо числа 102,1 тыс. рублей  считать  число 122,1 тыс. рублей;

По строке 900 0701 1020102 000 считать  число 20,0 тыс. рублей;

По строке 900 0701 1020102 244 считать  число 20,0 тыс. рублей;

По строке 900 1000 0000000 000 вместо числа 1791,2 тыс. рублей  считать  число 1801,2 тыс. рублей;

По строке 900 1001 0000000 000 вместо числа 733,1 тыс. рублей  считать  число 743,1 тыс. рублей;

По строке 900 1001 4910000 000 вместо числа 733,1 тыс. рублей  считать  число 743,1 тыс. рублей;

По строке 900 1001 4910100 360 вместо числа 722,3 тыс. рублей  считать  число 732,3 тыс. рублей.

По Управлению образования администрации Шуйского муниципального района:
По строке 909 0000 0000000 000 вместо числа 157 133,1 тыс. рублей считать  число 159 847,2 тыс. рублей;

По строке 909 0700 0000000 000 вместо числа 155 590,2 тыс. рублей считать  число 158 304,3 тыс. рублей;

По строке 909 0701 0000000 000 вместо числа 44 559,6 тыс. рублей считать  число 45 881,2 тыс. рублей;

По строке 909 0701 4200000 000 вместо числа 39 283,5 тыс. рублей считать  число 40 605,1 тыс. рублей;

По строке 909 0701 4209901 000 вместо числа 30 281,1 тыс. рублей считать  число 30 271,9 тыс. рублей;

По строке 909 0701 4209901 611 вместо числа 30 281,1 тыс. рублей считать  число 30 271,9 тыс. рублей;

По строке 909 0701 4209901 000 вместо числа 9002,4 тыс. рублей считать  число 10 333,2 тыс. рублей;

По строке 909 0701 4209901 621 вместо числа 9002,4 тыс. рублей считать  число 10 333,2 тыс. рублей;

По строке 909 0702 0000000 000 вместо числа 103 151,9 тыс. рублей  считать  число 104 644,4 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4219901 000 вместо числа 37 399,0 тыс. рублей  считать  число 38 352,2 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4219901 000 вместо числа 25 735,9 тыс. рублей  считать  число 26 125,6 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4219901 611 вместо числа 25 645,9 тыс. рублей  считать  число 26 035,6 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4210000 000 вместо числа 11 663,1 тыс. рублей  считать  число 12 226,6 рублей;

По строке 909 0702 4219901 000 вместо числа 11 663,1 тыс. рублей  считать  число 12 226,6 рублей;

По строке 909 0702 4219901 244 вместо числа 8301,1 тыс. рублей  считать  число 8805,2 рублей;

По строке 909 0702 4219901 851 вместо числа 359,1 тыс. рублей  считать  число 267,1 рублей;

По строке 909 0702 4219901 852 вместо числа 17,7 тыс. рублей  считать  число 19,2 рублей;

По строке 909 0702 4362100 244 считать  число 149,9 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4230000 000 вместо числа 3008,5 тыс. рублей  считать  число 2908,3 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4239900 621 вместо числа 3008,5 тыс. рублей  считать  число 2908,3 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4362100 244 вместо числа 1366,1 тыс. рублей считать  число 1416,1 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4362100 611 вместо числа 1482,2 тыс. рублей считать  число 0,0 тыс. рублей;

По строке 909 0702 4362100 612 считать  число 1432,2 тыс. рублей;

По строке 909 0702 0000000 000 вместо числа 59 896,1 тыс. рублей считать  число 60 535,6 тыс. рублей;
          По строке 909 0702 5220200 612 считать  число 309,5 тыс. рублей;

          По строке 909 0702 6200300 000 считать  число 330,0 тыс. рублей;

          По строке 909 0702 6200300 621 считать  число 330,0 тыс. рублей;

По строке 909 0707 5221500 244 считать  число 35,3 тыс. рублей;

По строке 909 0707 5221500 611 вместо числа 420,0 тыс. рублей считать  число 384,7 тыс. рублей;

По строке 909 0709 0000000 000 вместо числа 7258,8 тыс. рублей считать  число 7158,8 тыс. рублей;

По строке 909 0709 4520000 000 вместо числа 4332,8 тыс. рублей считать  число 4232,8 тыс. рублей;

По строке 909 0709 4529900 000 вместо числа 4332,8 тыс. рублей считать  число 4232,8 тыс. рублей;

По строке 909 0709 4529900 242 вместо числа 436,8 тыс. рублей считать  число 366,8 тыс. рублей;

По строке 909 0709 4529900 244 вместо числа 2436,4 тыс. рублей считать  число 2416,4 тыс. рублей;

По строке 909 0709 4529900 852 вместо числа 115,4 тыс. рублей считать  число 105,4 тыс. рублей;

По строке ИТОГО вместо числа  228 458,5 тыс. рублей считать число 232 192,6  тыс. рублей.

-  Приложение № 2 Доходы бюджета Шуйского муниципального района по кодам классификации доходов на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы, изложить в новой редакции.
-
Приложение № 4 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы, изложить в новой редакции.
-
Приложение № 5 Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района, с указанием объемов, администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуйского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, изложить в новой редакции.
-
Приложение № 6 Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Шуйского муниципального района на 2013 год, изложить в новой редакции.
          2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  официального опубликования.

Глава Шуйского

муниципального района                                                                     С.А.Бабанов.